TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO Nº PE 013.2025-CMA

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº PE 013.2025-CMA, referente ao Processo

Administrativo nº PE 013.2025-CMA, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de

Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). MARCELO PORTO DE FREITAS, na qualidade de

Autoridade Superior do(a) CAMARA MUNICIPAL DE ARACATI, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR,

com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s)

seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

11.607.996/0001-14 - I SISTEMAS DE INFORMACOES E TECNOLOGIA EIRELI

1 - LOTE ÚNICO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1

Configuração,  do  ambiente  virtual
para  plataforma  de  ensino  a
distância  para os itens:  plataforma
web  multidispositivos,  aplicativo
para  smartphone,  ambiente
administrativo,  ambiente  do aluno,
espaço  para  biblioteca  virtual,
trilhas  do  conhecimento  e
plataforma  para  vídeo  conferência
integrada.

SERVIÇO 1,00 Serviço 17.500,00 15.000,00 15.000,00

2

SUPORTE  OPERACIONAL:   A)
Gerenciamento  de  Plataforma  de
Ensino  à  Distância  –  EAD;
B)Treinamento  para  os  servidores
da Câmara.

SERVIÇO 150,00 Hora 200,00 200,00 30.000,00

3

Fornecimento  e  licenciamento  de
software  com  pacote  de  cursos
online,  para  atender  de  forma
ampla  o  máximo  de  200
alunos/mês.

SERVIÇO 12,00 Mês 13.233,33 13.000,00 156.000,00

VALOR TOTAL 201.000,00

Adjudicado para I SISTEMAS DE INFORMACOES E TECNOLOGIA EIRELI inscrita no CNPJ/MF:
11.607.996/0001-14, pelo melhor valor de R$ 201.000,00  (duzentos e um mil reais), em
08/08/2025.

assinado eletronicamente
Marcelo Porto De Freitas

ORDENADOR(A) DE DESPESAS

		2025-08-08T13:30:00+0000
	Aracati, Ceará - BR
	Marcelo Porto de Freitas
	Assinado digitalmente como ORDENADOR(A) DE DESPESAS, nos termos da legislação vigente